mmíàEstado do Rio de Janeiro BÂSpM
fTOS" t* ,.

Prefeitura Municipal de Saquarema |
IBASS - Instituto de Benefícios e Assistência dos Servidores

Municipais de Saquarema

>nR»d*k* mà

PORTARIA N° 77 DE 31 DE OUTUBRO DE 2023

A PRESIDENTE DO IBASS - Instituto de Benefício e Assistência dos
Servidores Municipais de Saquarema, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais;

Considerando o preenchimento dos pressupostos legais contidos no
art. 17 da lei 2.381/2023, que regulamenta o Regime Próprio de
Previdência social.

RESOLVE

Art.1° Conceder o benefício de aposentadoria por Tempo de Contribuição a Celía
Simas Coutinho, servidor efetivo do cargo de professor MG-1A, matrícula:212.61-1,
Referência 30, Nível 7, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Inclusão,
Ciência e Tecnologia e fixar os proventos integrais no valor de R$ 5.600,35 (cinco mil,
seiscentos reais e trinta e cinco centavos), sendo utilizado para cálculo: vencimento de
R$ 3.931,39 (três mil, novecentos e trinta e um reais e trinta,e nove centavos) lei
1825/2019, Triênio no valor R$ 1.297,35 (mil, duzentos e noventa e sete reais e trinta e
cinco centavos) equivalente a 33 %, leis: 1081/2010 e 1825/2019 e regência de classe

valor de R$ 371,61 (trezentos e setenta e um reais e sessenta e um centavos)
equivalente a 15 %, lei 1864/2019, contido na planilha de cálculo folha n° 101, conforme
processo administrativo do IBASS n° 0962023.

Art.2° Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogada as
disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 31 de outubro de 2023.

no

/.Nilmar EpaiXririõiMasjJa^ilva
Presidente dolBASS

'•, •

Rua Frutuoso de Oliveira, 98 - Centro - Saquarema - RJ - CEP: 28.990-764
Tel.: (22) 2651-4827 / 2651-4286 - e-mail: ibassprev@,yahoo.com.br

Site: www.ibass.rj.gov.br/

K ■ :

3 JJ*(j
, Ano VI • N° 1288

Quarta-feira, 08 de novembro de 2023 •

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

Art.2° Esta Portaria entra em vigor na
dáta da sua publicaçãorrevo'gada as dis­
posições em contrário.
Saquarema, 31 de outubro de 2023.
Nilmar Epaminondas da Silva.
Presidente do IBASS.

e fixar os proventos integrais no valor de¥
SECRETARIA MUNICIPAL r:RS' 5.iOTjpi^fi5líWÒTfô¥reàTs

1 e oitenta e úm centavos), sendo, utilizado
DE MEIO AMBIENTE para cálculo: vencimento: R$ 4.498,91

(quatro mil, quatrocentos e noventa e
oito reais e noventa e um centavos) Lei
n° 1197/2012, adicional por tempo de ser-

-J.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Presidente do Conselho Municipal viço: R$ 404,90 (quatrocentos e quatro PORTARIA N° 77

DE 31 DE OUTUBRO DE 2023
A PRESIDENTE DO IBASS - Instituto de
Benefício e Assistência dos Servidores
Municipais de Saquarema, Estado do Rio
de Janeiro, no uso de suas atribuições le­
gais;
Considerando o preenchimento dos
pressupostos legais contidos no art. 17 da
Lei n° 2.381/2023, que regulamenta o Re­
gime Próprio de Previdência social.
RESOLVE
Art.1° Conceder o benefício de aposen­
tadoria por Tempo de Contribuição a Cé­
lia Simas Coutinho, servidor efetivo do
cargo de Professor MG-1A, matrícula n°
21261-1, Referência 30, Nível 7, lotada
na Secretaria Municipal de Educação,
Cultura, Inclusão, Ciência e Tecnologia e
fixar os proventos integrais no valor de
R$ 5.600,35 (cinco mil, seiscentos reais
e trinta e cinco centavos), sendo utilizado
para cálculo: vencimento de R$ 3.931,39
(três mil, novecentos e trinta e um reais e
trinta e nove centavos) Lei n° 1825/2019,
Triênio no valor R$ 1.297,35 (mil, du­
zentos e noventa e sete reais e trinta e
cinco centavos) equivalente a 33 %, Leis
n° 1081/2010 e 1825/2019 e regência de
classe no valor de R$ 371,61 (trezentos
e setenta e um reais e sessenta e um
centavos) equivalente a 15 %, Lei n°
1864/2019, contido na planilha de cálculo
folha n° 101, conforme processo adminis­
trativo do IBASS n° 096/2023.
Art.2° Esta Portaria entra em vigor na
data da sua publicação, revogada as dis­
posições em contrário.
Saquarema, 31 de outubro de 2023. .
Nilmar Epaminondas da Silva.
Presidente do IBASS.

de Meio Ambiente e Desenvolvimento reais e noventa centavos) equivalente a
Sustentável - COMMADS, no uso de 09%, Lei n° 1197/2012, e insalubridade:
suas atribuições legais, conferidas pela R$ 200,00 (duzentos reais) no percentu-
Lei n° 1055, de 19 de março de 201.0, al de 20%, Lei n° 1564/2017, contido na
CONVOCA por intermédio do presente planilha de cálculo folha n° 65, confor-
Ediíal, aos representantes da Sociedade me processo administrativo do IBASS n°
Civil Organizada e membros do Conselho 066/2023. 1

unicipal de Meio Ambiente e Desenvol- Art.2° Esta iPortaria entra em vigor na
vimento Sustentável para reunião ordiná- data da sua publicação, revogada as dis-
ria do COMMADS no dia 14 de novembro posições em .contrário,
de 2023, às 10h, na Colônia dos Pesca- Saquarema, 31 de outubro de 2023.
dores, localizado na Rua Visconde de Nilmar Epaminondas da Silva.
Baependi n°.137, Areai - Saquarema.
Pauta:

Presidente do IBASS.
í

PORTARIA N° 76
DE 31 b,E OUTUBRO DE 2023

A PRESIDENTE DO IBASS - Instituto de
Benefício e Assistência dos Servidores
Municipais de Saquarema, Estado do Rio
de Janeiro, nb uso de suas atribuições le­
gais;
Considerando o preenchimento dos
pressupostos legais contidos no art. 6o da
EC 41/2003, que regulamenta o Regime
Próprio de Previdência social.
RESOLVE
Art.1° Conceder o benefício de aposen­
tadoria por .Tempo de Contribuição a
Rogério Monnerat Magalhães, servidor
efetivo do cargo de médico, matrícula n°
769-1, referencia: superior M nível: XI, lo-

A PRESIDENTE DO IBASS - Instituto de tado na Secretaria Municipal de Saúde e
Benefício e Assistência dos Sea-idores fixar os proventos integrais no valor de R$

. Municipais de Saquarema, Estado do Rio 5.402,45 (cinco mil, quatrocentos e dois
de Janeiro, no uso de suas atribuições le- reais e quarenta e cinco centavos), sen­

do utilizado para cálculo: vencimento: R$
Considerando o preenchimento dos 4.772,89 (quatro mil, setecentos e seten-
pressupostos legais contidos no art. 6o da ta e dois reais e oitenta e nove centavos)
EC 41/2003, que regulamenta o Regime Lei n° 1197)2012, adicional por tempo de

serviço: R$*429,56 (quatrocentos e vinte
e nove reais e cinquenta e seis centavos)

Art.1° Conceder o benefício de aposen- equivalente a 09%, Lei n° 1197/2012, e
tadoria por Tempo de Contribuição a insalubridade: R$ 200,00 (duzentos re-
Rogério Monnerat Magalhães, servidor ais) no percentual de 20%, lei 1564/2017,
efetivo do cargo de médico, matrícula n° contido nf planilha de cálculo folha n°
4795-1, referência: superior M nível: iX, : 77, confoijne processo administrativo do
lotado na Secretaria Municipal de Saúde IBASS n° 0672023.

1. Leitura e aprovação da Ata da reühião
anterior;
2. Apresentação das atividades realiza­
das em 2023;
3. Plano de Manejo;
4. Assuntos gerais.
Saquarema, 07 de novembro de 2023.
Gilmar Rocha de Magalhães.
Secretário Municipal de Meio Ambiente.

» ,

v,
' • ."‘b ,

©SU­

PORTARIA N° 75
DE 31 DE OUTUBRO DE 2023

gais;

Próprio de Previdência social.
RESOLVE

PORTARIA N° 78
DE 31 DE OUTUBRO DE 2023

A PRESIDENTE DO IBASS - Instituto de
Benefício e Assistência dos Servidores
Municipais de Saquarema, Estado do Rio
de Janeiro, no uso de suas atribuições le-